
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 1704, DE 24 DE OUTUBRO DE 2013. 

 
NOMEIA COMISSÃO, DE CARÁTER 

EXCEPCIONAL, PARA PROCESSO 

ADMINISTRATIVO ESPECIAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e o Regime Jurídico dos Servidores Municipais,  

            CONSIDERANDO o ofício nº 10/2013 enviado pelo Conselho Municipal de 

Previdência; 

RESOLVE 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Especial, com a 

finalidade de apurar os valores de repasse entre a Prefeitura Municipal e o Regime Próprio de 

Previdência Social, no período de agosto de 2005 a setembro de 2013, e posteriormente 

compará-los aos registros contábeis e aos registros da Folha de Pagamento. 

Art. 2º. Designar os servidores Handerson Tissot Vieira, agente administrativo, 

matrícula 4251-0, Claudinei Martins Rocha, técnico em contabilidade, matrícula nº 2648-4 e 

Fernando Carlos Petry, agente administrativo, matricula nº 4162-9, para, sob presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão Processante de Caráter Excepcional, a qual deverá 

encaminhar relatório conclusivo ao Prefeito Municipal, no prazo de sessenta (60) dias.  

  Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e quatro (24) dias do mês de outubro 

do ano dois mil e treze (2013).   

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 

 

 

Mgo/ 


